РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 сентября 2016г.                                      №140/1
      
 ст. Новоцимлянская

О рассмотрении результатов

 оценки льгот по местным налогам

 за 2015 год
В связи с проведением ежегодной оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот  и ставок, установленных нормативно-правовыми актами Новоцимлянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Льготы, предоставляемые по налогу на имущество физическим лицам, в виде пониженных ставок – сохранить и считать, направленными на создание льготных условий для оплаты услуг незащищенным слоям населения (расчет согласно приложению 1).

2. Льготы, предоставляемые по земельному налогу, в виде частичного освобождения от уплаты налога отдельным категориям граждан – сохранить и считать, направленными на создание льготных условий для оплаты услуг незащищенным слоям населения. (расчет согласно приложению 2).

3. Льготы, предоставляемые по земельному налогу органу местного самоуправления и бюджетным учреждениям, финансируемым из бюджета Новоцимлянского сельского поселения – сохранить и считать бюджетными льготами.
4. Постановление разместить на официальном сайте Цимлянского района в разделе поселения «Новоцимлянское сельское поселение» и обнародовать на информационных стендах.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Новоцимлянского
Сельского поселения                                                      С.Ф.Текутьев

Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
                                                                        Приложение № 1

                                                                  к постановлению Администрации

                                                                 Новоцимлянскогосельского поселения

                                                                  №  140/1   от  22.09.2016г

Оценка эффективности пониженных ставок по налогу на имущество физических лиц по Новоцимлянского сельскому поселению за 2015 год

	Суммарная

инвентаризационная

стоимость

налогообложения


	Суммарная

инвентаризации-

онная стоимость

объектов,

подлежащая 

налогообложению
(тыс. руб.)
	Уд.пока-

затель налога, подлежащий 

уплате

 в бюджет
	Макси-мальная 

ставка

налога

(%)

	Сумма налога,

при условии применения

максимальной

 ставки
(тыс. руб.)
	Ставка

налога,

согласно

НПА

(%)


	Сумма налога

 по ставкам 

согласно НПА

(тыс.руб.)
	Эффективность

применения

пониженной

ставки (тыс. руб.)

	Значимость

льготы



	До  300 000 рублей

(включительно)
	79496,0
	0.6
	0.1
	47,7
	0.07
	33,4
	-14,3
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	От 300 000 рублей

 до 500 000 рублей

(включительно)
	4327,4
	0.6
	0.3
	7,8
	0,11
	2,9
	-4,9
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	Свыше 500 000 рублей
	1596,9
	0.6
	2.0
	19,2
	0,31
	3,0
	-16,2
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	Итого:
	Х
	Х
	Х
	74,7
	Х
	39,3
	-35,4
	Х


Приложение № 2

                                                                  к постановлению Администрации

                                                                 Новоцимлянского сельского поселения

                                                                  №   140/1 от 22.09.2016г

Оценка эффективности налоговых льгот по земельному налогу Новоцимлянского сельского поселения за 2015 год

	Виды земельных участков, по которым предоставлена льгота
	Категории граждан

 и учреждений ,которым предоставлена льгота
	Вид преференции
	Сумма предоставленной

льготы, тыс. руб.
	Значимость 

льготы

	1.Земельные участки для личного подсобного хозяйства, садоводства

и огородничества
	Участники ВОВ
	Частичное освобождение
	0,1
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	
	Инвалиды детства
	Частичное освобождение
	0,1
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	
	Чернобыльцы
	Частичное освобождение
	0,1
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	
	Инвалиды 1-2 группы
	Частичное освобождение
	7,6
	Льгота, налогоплательщикам из числа социально не защищенных категорий граждан

	
	Итого:
	Х
	7,9
	Х

	2.Земельные участки,

используемые в соответствии с уставной деятельностью
	Орган местного

самоуправления

 и бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета Новоцимлянскогосельского поселения
	Полное освобождение
	2,0
	бюджетная


